
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 052/2022 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 030/2022 
Tipo: Menor preço por lote 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
VIGILÂNCIA PATRIMONIAL DESARMADA, PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
98 02.02.02.04.122.0005.2016.3.3.90.39.00 
486 02.05.04.08.244.0035.2265.3.3.90.39.00 
587 02.05.07.27.812.0042.2303.3.3.90.39.00 
644 02.06.01.10.301.0019.2219.3.3.90.39.00 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas 
todas as suas fases legais e administrativas com Legal na Lei Federal 10.520/02 no Decreto Municipal 
3.989/20, subsidiados pela Lei Federal 8.666/93, HOMOLOGO E ADJUDICO o lote à empresa vencedora: 

EMPRESA: AGATA VIGILANCIA EIRELI   
CNPJ: 29.826.621/0001-00 

LOTE ÚNICO 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO PREÇO 
UNIT.(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$) 

01 03 SV 

SERVIÇO DE SEGURANÇA - POSTO DE VIGILÂNCIA 
DESARMADA MENSAL, EM 01 (UM) TURNO, DE 
DOMINGO A SÁBADO COM DURAÇÃO DE 12 HORAS, 
DAS 07H ÀS 19H. 

120.697,83 362.093,49 

02 03 SV 

SERVIÇO DE SEGURANÇA - POSTO DE VIGILÂNCIA 
DESARMADA MENSAL, EM 01 (UM) TURNO, DE 
DOMINGO A SÁBADO COM DURAÇÃO DE 12 HORAS, 
DAS 19H ÀS 07H. 

135.085,72 405.257,16 

03 03 SV 

SERVIÇO DE SEGURANÇA - POSTO DE VIGILÂNCIA 
DESARMADA MENSAL, EM 01 (UM) TURNO, COM 
DURAÇÃO DE 09 HORAS, DE SEGUNDA A SEXTA, DAS 
08H ÀS 17H. 

71.563,85 214.691,55 

TOTAL: R$ 982.042,20 (NOVECENTOS E OITENTA E DOIS MIL QUARENTA E DOIS REAIS E VINTE 
CENTAVOS) 

      
 

 
Lagoa Santa, abril de 2022 

 

GILSON URBANO DE ARAÚJO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 

PATRÍCIA SIBELY D'AVELAR 
Secretária Municipal de Gestão 

Ordenadora de Despesas da Municipal de Bem Estar Social 

D4Sign 67946727-1a5d-4a80-b161-8094fad8e53a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 12 de abril de 2022, 15:39:39

Homologação pdf
Código do documento 67946727-1a5d-4a80-b161-8094fad8e53a

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
André Luiz Fernandes
andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

12 Apr 2022, 08:49:02
Documento 67946727-1a5d-4a80-b161-8094fad8e53a criado por ANDRÉ LUIZ FERNANDES
(2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d). Email:andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-04-12T08:49:02-03:00

12 Apr 2022, 08:57:40
Assinaturas iniciadas por ANDRÉ LUIZ FERNANDES (2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d). Email:
andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-04-12T08:57:40-03:00

12 Apr 2022, 09:37:11
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 62848) -
Geolocalização: -19.6519921 -43.8959606 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:
2022-04-12T09:37:11-03:00

12 Apr 2022, 15:24:05
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 57562) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2022-04-12T15:24:05-03:00

12 Apr 2022, 15:39:19
ANDRÉ LUIZ FERNANDES Aprovou (2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d) - Email:
andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 42186) -

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6519921 -43.8959606


3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 12 de abril de 2022, 15:39:39

Documento de identificação informado: 046.659.166-75 - DATE_ATOM: 2022-04-12T15:39:19-03:00

Hash do documento original
(SHA256):196ce585ece8d4f5fc299116051ca47b76240986c7471ba15fb81abd10e9985e
(SHA512):18f3dae20797f46043b7ee8e6a1867d826d8a6987d59aba261d14ac3082e13c0fd769007552cb5795965f10dd0452352890feb33395cc067f689b6c3429f5cee

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2022-04-12T15:39:51-0300




